
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – T. Merlin, 1 Borgo Valbelluna - C.F. 93024150257 
 
 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                           Copia 

N. 24                                                          del  21/04/2023                                                                                      
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - 

SottoMisura Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  -  

Impegno di spesa  per commissione esaminatrice per la selezione pubblica per un collaboratore 

tecnico (avviso prot. n. 99 del 02/03/2023). 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 21 aprile  alle ore 07:30, presso il Municipio di Alpago – P.zza 

Luciani, 1 - a seguito di convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle 

persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al il dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL  

il quale provvede alla stesura del  presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura Misura 19.4.1 

“Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  -  Impegno di spesa  per commissione esaminatrice 

per la selezione pubblica per un collaboratore tecnico (avviso prot. n. 99 del 02/03/2023). 

 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 24 del 13/04/2023 

 

 

 

 

 

PREMESSA 

 

Il Presidente ricorda che il Consiglio Direttivo che con delibera n. 14 del 27/02/2023 è stato 

approvato l’Avviso Pubblico per la selezione della figura professionale di Collaboratore Tecnico 

e nella quale viene demandato al Presidente l’onere di nominare la commissione esaminatrice.  

 

Con decreto n. 240 del 20/04/2023, il Presidente ha costituito la commissione esaminatrice 

composta da esperti per la valutazione dei profili dei candidati scelti prioritariamente all’interno 

dell’organico del GAL e all’esterno per specifiche professionalità: Matteo Aguanno in qualità 

Direttore Del GAL,  D’Incau Marianna specialista del lavoro e dipendente di Veneto Lavoro, 

Strappazzon Dina  Segretario Unione Montana Feltrina e per l’accertamento della lingua inglese 

è stata individuata la dott.sa Elisa di Benedetto . 

 Ritenuto che la selezione  del candidato necessiterà di due o più incontri della commissione, il 

Presidente propone un compenso pari ad € 300,00 ogni onere incluso, per ogni componente ad 

esclusione del Dott. Aguanno. 

Il Presidente sottolinea che la scelta della Dott.ssa Di Benedetto Elisa, è supportata dalle 

precedenti collaborazioni che confermano l’approfondita conoscenza dei temi e delle materie 

trattate dal GAL soprattutto nei termini lessicali utilizzati e quindi reputata adatta alla valutazione 

della conoscenza specifica nell’utilizzo tecnico della lingua inglese. 

 

Terminata l’esposizione del Presidente invita il Consiglio Direttivo ad esprimersi  

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 

SENTITA la relazione del Presidente; 
 

RICHIAMATA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 della Regione Veneto pubblicata sul BUR 

n.100 del 21.10.2016, con la quale è stata approvata la graduatoria finale dei PSL dei 9 GAL 

Veneti selezionati per il periodo 2014/2020; 

   

PRESO ATTO degli “Indirizzi Procedurali” generali del Programma di Sviluppo Rurale per il 

Veneto 2014-2020 approvati dalla Regione Veneto con DGR 1937/2015 e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.  14 del 27/02/2023 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per la selezione della figura professionale di Collaboratore Tecnico e nella quale viene 

demandato al Presidente l’onere di nominare la commissione esaminatrice.  

 

PRESO ATTO che con decreto n. 240 del 20/04/2023,  il Presidente ha costituito la 

commissione esaminatrice composta da esperti  per la valutazione dei profili dei candidati,  

nominando i Sigg.  

• Aguanno Matteo – Presidente 

• D’Incau Marianna – Componente 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura Misura 19.4.1 

“Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  -  Impegno di spesa  per commissione esaminatrice 

per la selezione pubblica per un collaboratore tecnico (avviso prot. n. 99 del 02/03/2023). 

 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 24 del 13/04/2023 

 

 

• Strappazzon Dina – Componente  

• Di Benedetto Elisa – Componente aggiunto per accertamento conoscenza lingua inglese 

RITENUTO appropriato, per quanto espresso in premessa,  stabilire in € 300,00 ogni onere 

incluso, il compenso per ogni componente ad esclusione del dott. Matteo Aguanno. 

 

RITENUTO che  in riferimento alla nomina della dott.ssa Elisa di Benedetto, la motivazione 

espressa in premessa  non contravvenga il principio di rotazione enunciato dall’art. 36 del d,lgs 

n. 50/2016. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 14/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse; 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

 

DELIBERA 

 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

valenza di determinazione a contrarre; 

- Di prendere atto di quanto disposto dal decreto del Presidente n. 240 del 20/04/2023,  che 

ha costituito la commissione esaminatrice composta da esperti  per la valutazione dei profili 

dei candidati,  nominando i Sigg.  

i. Aguanno Matteo – Presidente 

ii. D’Incau  Marianna– Componente 

iii. Strapazzon Dina – Componente  

iv. Di Benedetto Elisa – Componente aggiunto per accertamento conoscenza lingua 

inglese; 

- Di stabilire in € 300,00 ogni onere incluso, ogni onere incluso, il compenso per ogni 

componente della commissione,  ad esclusione del dott. Matteo Aguanno. 

- Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 900,00 (ogni onere incluso) al PSR 2014/2020 

Misura 19.4.1 “Spese amministrative” del bilancio  di Previsione 2023 a favore   di DIncu 

Marianna, Strapazzon Dina e Di Benedetto Elisa  e di autorizzarne la liquidazione nei limiti 

del presente dispositivo e sostenuta con il Fondo Economale. 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura Misura 19.4.1 

“Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  -  Impegno di spesa  per commissione esaminatrice 

per la selezione pubblica per un collaboratore tecnico (avviso prot. n. 99 del 02/03/2023). 

 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 24 del 13/04/2023 

 

 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti 

espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e 

trasparenza dei processi decisionali. 

 

                  Il Segretario                            Il Presidente 

     F.to  Dott. Matteo Aguanno                                                          F.to  Dott. Alberto Peterle 

 


